
Dotační fond LK

Odbor regionálního rozvoje a evropských 

Odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů

jektů

1. ú1.únr7. února 2024

20123nora 2023

Program 2.1 
Podpora obnovy venkova



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Účel podpory

Obnova a údržba technické infrastruktury, venkovské zástavby a občanské
vybavenosti, úprava veřejných prostranství, podpora vzdělávání a poradenství
v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice a zvýšení kvality života na venkově:

Oprávnění žadatelé
• Venkovské obce v Libereckém kraji definované ve Strategii rozvoje LK 2021-

2027 (Obec, městys, město v územním obvodu LK), pro DT 1, 2, 3, 4, 9,

• Svazek obcí v územním obvodu LK, který nebyl zřízen pouze za jedním účelem
a existuje minimálně po dobu 3 let a s minimálním počtem členských obcí 5 a
výše (viz. Podmínky pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Libereckého
kraje z Dotačního fondu – Program obnovy venkova), pro DT 6 a 7

Seznam venkovských obcí LK na http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/dotace/21-
program-obnovy-venkova

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Podporované aktivity

7. února 2024

DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti

1. budovy obecních a městských
úřadů

2. školy
3. mateřské školy
4. tělovýchovná zařízení
5. kulturní zařízení
6. zdravotnická zařízení
7. zařízení sociální péče
8. požární nádrže

9. venkovské prodejny
10. hřbitovy
11. čekárny na zastávkách hromadné

dopravy
12. dětská hřiště a sportoviště
13. veřejný rozhlas
14. veřejné záchodky
15. přístřešky, budovy pro obecní techniku
16. elektronické úřední desky



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Podporované aktivity

DT 2 – komplexní úprava návsí, náměstí

DT 3 – obnova a zřizování veřejné zeleně – parky, aleje, sady

DT 4 – oprava a výstavba komunikací, chodníků, veřejného osvětlení, mostků, zálivů 

autobusové dopravy, parkovišť a zpevněných ploch včetně ploch pro 

kontejnerová stání na tříděný odpad

DT 6 – projekty na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice

DT 7 – integrované projekty venkovských mikroregionů

DT 9 – válečné hroby 

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Harmonogram

Zveřejnění podmínek programu: 20.12.2023 (www.dotace.kraj-lbc.cz, úřední deska)

Konzultace žádostí: 21.12.2023 – 15.2.2024

Příjem žádostí: 22.1.2024 – 16.2.2024 do 14.00 hod

Kontrola administrativního souladu žádostí: únor – březen 2024

Hodnocení a návrh na přidělení podpory: březen - duben 2024

Projednání a schválení návrhu (Rada a Zastupitelstvo LK): duben – květen 2024

Informace o poskytnutí či neposkytnutí dotace: duben - květen 2024

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Alokace programu 2024

Ve vyhlášeném programu celkem: 28.350.000 Kč
z toho:

• Obce 22.000.000 Kč

• Svazky obcí 6.350.000 Kč

• Termín realizace aktivit: 1. 1. 2024 – 30. 9. 2025

7. února 2024



Dotační fond LK

Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů
1. února 2023

Program 2.6 
Podpora místní Agendy 21



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Účel podpory

V roce 2014 Liberecký kraj poprvé vyhlásil dotační titul na podporu místní
Agendy 21.

Účelem programu je popularizace a propagace konceptu udržitelného rozvoje
a jeho praktických realizací v metodické oblasti i v rámci konkrétních projektů
na úrovni obcí, měst, mikroregionů, místních akčních skupin, podnikatelských
subjektů i nestátních neziskových organizací v Libereckém kraji a podpora
zapojování veřejnosti do plánování rozvoje.

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Podporované aktivity a alokace

A.Zapojování veřejnosti, transparentnost a kvalita veřejné správy

B. Vzdělávání a osvětové akce 

C. Strategické plánování

Termín realizace aktivit: 1.4.2024 – 30.6.2025

Alokace programu: 600.000 Kč

Minimální výše dotace: 10.000 Kč

Maximální výše dotace: 70.000 Kč

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Oprávnění žadatelé

• obec a dobrovolný svazek obcí v územním obvodu LK dle zákona č. 128/2000
Sb., o obcích

• obecně prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně
prospěšných společnostech

• právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení bez ohledu
na zřizovatele ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách

• spolky, ústavy a nadace dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
• podnikatelské subjekty

Každý žadatel může podat maximálně 1 žádost. Jedná se o NEINVESTIČNÍ formu 
podpory.

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Harmonogram 

Zveřejnění podmínek programu: 31.1.2024 (www.dotace.kraj-lbc.cz, úřední deska)

Konzultace žádostí: 31.1.2024 – 14.3.2024

Příjem žádostí: 1.3.2024 – 15.3.2024 do 14.00 hod

Kontrola administrativního souladu žádostí: březen 2024

Hodnocení a návrh na přidělení podpory: duben 2024

Projednání a schválení návrhu (Rada a Zastupitelstvo LK): květen 2024

Informace o poskytnutí či neposkytnutí dotace: červen 2024

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

OBCHŮDEK 2021+

• Účelem programu je podpora podnikatelského prostředí zaměřená na
obslužnost venkova formou dotace na snížení provozních nákladů
maloobchodních prodejen v obcích do 1 000 obyvatel nebo v obcích do
3 000 obyvatel, jejichž část/ti (místní části) mají do 1 000 obyvatel, a na
jejichž území se nachází maximálně jedna maloobchodní prodejna
zaměřená na maloobchodní prodej potravin a nápojů.

• Oprávněnými žadateli jsou podnikatelské subjekty nebo obce, které tyto
prodejny provozují.

• Alokace programu: 4.400.000 Kč

• Maximální výše dotace: 130.000 Kč

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Harmonogram

Zveřejnění podmínek programu: 20.12.2023 (www.dotace.kraj-lbc.cz,úřední deska)

Konzultace žádostí: 20.12.2023 – 20. 2. 2024

Příjem žádostí: 20.1.2024 – 20. 2. 2024 do 14.00 hod

Kontrola administrativního souladu žádostí: únor - březen 2024

Hodnocení a návrh na přidělení podpory: březen - květen 2024

Projednání a schválení návrhu (Rada a Zastupitelstvo LK): červen 2024

Informace o poskytnutí či neposkytnutí dotace: červenec 2024

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Vesnice roku 
• Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na

rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy vesnic a upozornit
širokou veřejnost na význam venkova. Soutěž poprvé vyhlásil Spolek pro obnovu venkova ČR v roce 1995 pod
názvem “Soutěž o nejzdařilejší program obnovy vesnice”. Od roku 1996 je jedním z vyhlašovatelů Ministerstvo pro
místní rozvoj a Svaz měst a obcí ČR. Ministerstvo zemědělství se mezi vyhlašovatele připojilo v roce 2007.

• Soutěže se mohou zúčastnit všechny obce, tedy i města a městyse vesnického charakteru s maximálně sedmi a
půl tisíci obyvateli, které mají zpracovaný vlastní strategický dokument zabývající se rozvojem obce, program
obnovy vesnice nebo program rozvoje svého územního obvodu.

• Všechny přihlášené obce jsou hodnoceny dle kritérií, jako jsou např. koncepční dokumenty, společenský život,
aktivity občanů, podnikání, péče o stavební fond a obraz vesnice, občanská vybavenost, inženýrské sítě a úspory
energií, péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, péče o krajinu, připravované záměry a informační
technologie.

• Podmínky a přihlášku zájemci naleznou na webových stránkách http://www.vesniceroku.cz/.

• V krajském kole soutěže Vesnice roku jsou každoročně udělována Libereckým krajem další ocenění (Ocenění za
rozvoj venkova, Skokan roku a Zvláštní ocenění komise), spojená s možností dotace z rozpočtu kraje.

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Má vlast cestami proměn

• Má vlast cestami proměn je národní putovní výstava, která představuje rekonstrukce
objektů ve veřejném prostoru a proměny krajiny v českých obcích a městech. Výstava
ukazuje, jak místní lidé zvelebili zchátralá místa – náměstí, návsi, sakrální stavby, památky,
parky, cesty a další stavby či krajinu.

• Smyslem je představit veřejnosti zdařilé proměny opomíjených objektů a míst, poděkovat 
autorům, inspirovat ostatní.

• Přihlaste svou proměnu do 16. ročníku výstavy, který bude zahájen v červnu 2024. 
Nezapomeňte fotit – k výrobě plakátů je potřeba fotografie před a po rekonstrukci.

• Přihlášky do 16. ročníku od měst a obcí, spolků a organizací, firem, podnikatelů i majitelů 
proměněných objektů do 31. 1. 2024 nebo do naplnění kapacity výstavy: 
https://www.cestamipromen.cz/prihlasit-promenu

• Jeden plakát prezentuje jednu proměnu (jedno proměněné místo). Proměny mohou být 
staré až 30 let (podmínkou je setrvalý dobrý stav místa od obnovy/ využívání místa i v 
současnosti).

7. února 2024



Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů

Kontakty 

Jitka Suchánková Eva Benešová Petra Kašparová

Tel: 485 226 581 Tel: 485 226 678 Tel: 485 226 686

Mob: 739 541 669 Mob: 739 541 592

E-mail: jitka.suchankova@kraj-lbc.cz

E-mail: eva.benesova@kraj-lbc.cz

E-mail: petra.kasparova@kraj-lbc.cz

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

U Jezu 642/2a

461 80 Liberec

ID datové schránky: c5kbvkw

7. února 2024



Liberecký kraj a partneři vyhlašují jubilejní 20. ročník

• Podávání přihlášek elektronicky do 25. února 2024

• Přihlášky se podávají na on-line formuláři. Odkaz a další dokumenty najdete na 
webových stránkách zde: https://stavbaroku.lk/#kategorie 

• Do soutěže mohou být přihlášeny stavby nebo technická řešení realizovaná na 
území Libereckého kraje. Stavba musí mít odsouhlaseno užívání stavby 
(kolaudace nebo odsouhlaseno předběžné užívání stavby apod.) v období do 25. 
února 2024 včetně.

• Poplatek za jednu přihlášenou stavbu je 1.000,- Kč, 100,- Kč za studentský 
projekt

Přihlásit lze díla typu:

• Stavba (novostavby, rekonstrukce – bytové stavby a stavby občanské 
vybavenosti, průmyslové a technologické stavby, památkové objekty, 
brownfields apod.)

• Veřejný prostor a krajina

• Inovace (stavba inovativní po stránce technického či stavebního řešení)

• Finální určení kategorií je v kompetenci odborné poroty. Porota stavby osobně 
navštěvuje a hodnotí komplexní dojem po stránce architektonické, stavebně-
technické i vzhledem ke společenskému dopadu a působení v daném místě.

Další informace: Petra Handlířová, p.handlirova@arr-nisa.cz, 777 183 127

www.stavbaroku.lk


